

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Entreprenør Morten C. Henriksen A/S

Tjørnebuskvej 6  
4300 Holbæk

CVR-nr. 21 35 64 41

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 01/07 2025

---

Morten Casper Henriksen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	13
Balance pr. 31. december 2024	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Entreprenør Morten C. Henriksen A/S  
Tjørnebuskvej 6  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 21 35 64 41  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024  
Hjemsted: Holbæk

### Bestyrelse

Palle Larsen, formand  
Morten Casper Henriksen  
Nikolai Mosegaard Henriksen  
Svend-Aage Dreist Hansen

### Direktion

Morten Casper Henriksen, adm. direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	19.534	38.263	37.137	41.800	45.259
Resultat af primær drift	1.837	(1.965)	926	9.004	10.084
Resultat af finansielle poster	441	85	221	77	(167)
Årets resultat	1.777	(1.479)	868	7.311	7.732
<b>Balance</b>					
Balancesum	100.369	89.899	75.650	76.001	90.117
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	(1.079)	(1.027)
Egenkapital	29.238	27.462	28.941	28.073	30.762
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	(11.897)	12.951	1.743	40.696	13.531
- investeringsaktivitet	1.469	0	0	10.125	(779)
- finansieringsaktivitet	1.956	(4.642)	4.642	(30.206)	(294)
Årets forskydning i likvider	(8.472)	8.310	6.385	20.615	12.458
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	1,9 %	(2,4)%	1,2 %	10,8 %	11,8 %
Soliditetsgrad	29,1 %	30,5 %	38,3 %	36,9 %	34,1 %
Likviditetsgrad	145,7 %	150,8 %	172,9 %	176,3 %	149,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har i 2024 beskæftiget sig med udførelse af nybyggeri, primært i totalentreprise og desuden arbejdet med udvikling af jord til fremtidige byggeprojekter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 1.776.578, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 29.238.326.

Årets resultat er tilfredsstillende.

I 2024 har der været fokus på at få afsluttet alle større entreprisesager hvor Næstved Svømmehal blev afleveret ultimo 2024 og gennemført i foråret 2025. Afslutningen på entrepriserne er sket i henhold til forventningen.

Selskabets udviklingsprojekter har igen i år udviklet sig positivt og skrider frem som planlagt.

I 2023 blev et stort og egenudviklet boligprojekt afhændet. Indregningen af gevinsten skete delvist i 2023 og endeligt i 2024 da rammelokalplanen er blevet igangsat i 2024, hvorfor ledelsen har valgt at indregne den fulde salgspris. Den samlede regnskabsmæssige effekt er 34 mio. kr. der er indregnet som andre tilgodehavender, der forventes betalt delvist primo 2026.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens forventning, at der realiseres et resultat omkring 0 kr. i 2025, da ledelsen ikke forventer at kunne realisere selskabets portefølje af udviklingsprojekter før end regnskabsåret 2026.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat er på niveau med det forventede.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.534.434</b>	<b>38.262.891</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(17.692.661)</u>	<u>(40.228.012)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.841.773</b>	<b>(1.965.121)</b>
Andre driftsomkostninger		<u>(5.000)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.836.773</b>	<b>(1.965.121)</b>
Finansielle indtægter	4	813.482	593.005
Finansielle omkostninger	5	<u>(372.502)</u>	<u>(508.197)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.277.753</b>	<b>(1.880.313)</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(501.175)</u>	<u>401.412</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.776.578</u></b>	<b><u>(1.478.901)</u></b>
Resultatdisponering	7		

## Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.888.196	15.174.306
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	14.455.781	10.021.285
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.942.650	2.352.842
Andre tilgodehavender	9	36.715.936	25.302.877
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>528.657</u>	<u>377.278</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>73.531.220</u></b>	<b><u>53.228.588</u></b>
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>1.360.638</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.360.638</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	11	<b><u>26.837.677</u></b>	<b><u>35.309.825</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>100.368.897</u></b>	<b><u>89.899.051</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>100.368.897</u></b>	<b><u>89.899.051</u></b>

## Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		28.738.326	26.961.748
<b>Egenkapital</b>	12	<b>29.238.326</b>	<b>27.461.748</b>
Hensættelse til udskudt skat	13	2.236.884	2.457.463
Andre hensættelser	14	0	375.799
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.236.884</b>	<b>2.833.262</b>
Banker		1.955.905	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.280.357	40.633.786
Forudfakturering igangværende arbejder	8	15.340.620	13.481.931
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.205.611	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.000	10.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag		709.768	79.693
Anden gæld		3.391.426	5.398.631
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>68.893.687</b>	<b>59.604.041</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>68.893.687</b>	<b>59.604.041</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>100.368.897</b>	<b>89.899.051</b>
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	26.961.748	27.461.748
Årets resultat	0	1.776.578	1.776.578
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>28.738.326</b>	<b>29.238.326</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Årets resultat		1.776.578	(1.478.901)
Reguleringer	18	(315.604)	(110.421)
Ændring i driftskapital	19	<u>(13.598.967)</u>	<u>16.640.365</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(12.137.993)</b>	<b>15.051.043</b>
Renteindbetalinger og lignende		705.277	550.102
Renteudbetalinger og lignende		<u>(372.502)</u>	<u>(508.197)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(11.805.218)</b>	<b>15.092.948</b>
Betalt selskabsskat		<u>(91.678)</u>	<u>(2.141.502)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(11.896.896)</b>	<b>12.951.446</b>
Salg af værdipapirer		<u>1.468.843</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>1.468.843</b>	<b>0</b>
Udvikling i kassekredit		<u>1.955.905</u>	<u>(4.641.621)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>1.955.905</b>	<b>(4.641.621)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(8.472.148)</b>	<b>8.309.825</b>
Likvider 1. januar 2024		<u>35.309.825</u>	<u>27.000.000</u>
<b>Likvider 31. december 2024</b>		<b><u>26.837.677</u></b>	<b><u>35.309.825</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>26.837.677</u>	<u>35.309.825</u>
<b>Likvider 31. december 2024</b>		<b><u>26.837.677</u></b>	<b><u>35.309.825</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Særlige poster

Selskabet har i året indregnet omsætning fra solgt ejendomsudviklingsprojekt. Ejendomsudviklingsprojektet er indregnet med en bruttofortjeneste på 19.058 t.kr.

	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	15.270.763	34.606.807
Pensioner	2.117.340	4.848.711
Andre omkostninger til social sikring	<u>304.558</u>	<u>772.494</u>
	<b><u>17.692.661</u></b>	<b><u>40.228.012</u></b>
 Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion og bestyrelse	<u>90.000</u>	<u>1.731.455</u>
	<b><u>90.000</u></b>	<b><u>1.731.455</u></b>
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>22</u>	<u>64</u>
 <b>3 Oplysning om dagsværdi</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>42.903</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>0</u>	<u>1.360.638</u>
 <b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.316	0
Andre finansielle indtægter	<u>795.166</u>	<u>593.005</u>
	<b><u>813.482</u></b>	<b><u>593.005</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	kr.	kr.
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	27.709
Andre finansielle omkostninger	372.502	480.488
	<b>372.502</b>	<b>508.197</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	721.754	88.682
Årets udskudte skat	(220.579)	(490.094)
	<b>501.175</b>	<b>(401.412)</b>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.776.578	(1.478.901)
	<b>1.776.578</b>	<b>(1.478.901)</b>
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgpris	427.630.059	294.918.336
Igangværende arbejder, acontofaktureret	428.514.898)	298.378.982)
	<b>(884.839)</b>	<b>(3.460.646)</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	14.455.781	10.021.285
Modtagne forudbetalinger under passiver	(15.340.620)	(13.481.931)
	<b>(884.839)</b>	<b>(3.460.646)</b>
<b>9 Andre tilgodehavender</b>		
Af andre tilgodehavender forfalder 34 mio. kr. om mere end 12 måneder.		

## Noter til årsrapporten

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer samt renter og garantiomkostninger.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>11 Likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger	26.837.677	35.309.825
	<u>26.837.677</u>	<u>35.309.825</u>

Af likvide beholdninger udgør 25,3 mio. kr. deponerede beløb til sikkerhed for garantier.

### 12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>13 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	2.457.463	2.947.557
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(220.579)	(490.094)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024</b>	<u>2.236.884</u>	<u>2.457.463</u>

### 14 Andre hensættelser

Hensat til garanti 1. januar 2024	375.799	0
Hensat i året	0	375.799
Anvendt i året	(375.799)	0
<b>Saldo ultimo 31. december 2024</b>	<u>0</u>	<u>375.799</u>

Andre hensættelser omfatter hensættelse til tabsgivende kontrakter.

## Noter til årsrapporten

### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i en række tvister. Det er ledelsens forventning, at udfaldet af tvisterne ikke vil medføre yderligere træk på ressourcerne end det der er afsat i årsregnskabet.

#### **Kautions- og garantiforpligtelser**

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer mv. Pr. 31. december 2024 er der via pengeinstitut og garantiselskaber stillet arbejdsgarantier for samlet 118.085 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### **Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:**

Restløbetid i 2 - 134 mdr. med en restforpligtelse pr. 31. december 2024 på i alt 6.412 t.kr. heraf forfalder 614 t.kr. inden for et år.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på 20.000 t.kr.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### **Bestemmende indflydelse**

MCH Holding A/S, Tjørnebuskvej 6, 4300 Holbæk, besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

#### **Transaktioner**

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet MCH Holding A/S, Tjørnebuskvej 6, 4300 Holbæk som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår.

## Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(813.482)	(593.005)
Finansielle omkostninger	372.502	508.197
Hensættelser	(375.799)	375.799
Skat af årets resultat	<u>501.175</u>	<u>(401.412)</u>
	<b><u>(315.604)</u></b>	<b><u>(110.421)</u></b>
<b>19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(20.103.710)	(5.896.778)
Ændring i leverandører mv.	<u>6.504.743</u>	<u>22.537.143</u>
	<b><u>(13.598.967)</u></b>	<b><u>16.640.365</u></b>